

## MSC Ubstadt-Weiher e.V. im ADAC

Deutscher Meister 1962-2002-2003-2009-2012-2013-2014-2015-2016-2021 Deutscher Pokalsieger 1998-2012-2013-2016 Deutscher Jugendmeister 2012-2013-2014-2015-2021-2022



# Beitrittserklärung

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im Verein MSC Ubstadt-Weiher e.V. im ADAC.

Mits	olied	lsda	ten:
IVIII	TICA	Dun	· · · · · · ·

<u>Miligheusuaten.</u>	
Vorname:	
Nachname:	
Straße/ Hausnumm	er:
PLZ/ Wohnort:	
GebDatum:	
Telefon:	
E-Mail:	
ADAC- Mitgliedsnummer	
Erwachsene: 40€ Kinder/Jugendliche (14.	
Der Mitgliedsbeitrag ist Erwachsene: 40€ Kinder/Jugendliche (14. Bitte beachten Sie unsere	
Der Mitgliedsbeitrag ist Erwachsene: 40€ Kinder/Jugendliche (14. Bitte beachten Sie unsere (Ort, Datum) Zahlungsempfänger: MGläubiger-Indentifikati	e Hinweise auf der Rückseite!  Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschrift beider gesetzlichen Vertreter)  SEPA-Lastschriftmandat  MSCUbstadt-Weiher e.V. ionsnummer: DE46ZZZ00001889574
Der Mitgliedsbeitrag ist Erwachsene: 40€ Kinder/Jugendliche (14. Bitte beachten Sie unsere (Ort, Datum) Zahlungsempfänger: M Gläubiger-Indentifikati Mandatsreferenznumm	e-18.Lj): 25€  Hinweise auf der Rückseite!  Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschrift beider gesetzlichen Vertreter)  SEPA-Lastschriftmandat  MSCUbstadt-Weiher e.V.
Der Mitgliedsbeitrag ist Erwachsene: 40€ Kinder/Jugendliche (14. Bitte beachten Sie unsere (Ort, Datum) Zahlungsempfänger: M Gläubiger-Indentifikati Mandatsreferenznumm	e Hinweise auf der Rückseite!  Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschrift beider gesetzlichen Vertreter)  SEPA-Lastschriftmandat  MSCUbstadt-Weiher e.V. ionsnummer: DE46ZZZ00001889574  her: (zu finden im Kontoauszug der Abbuchung)  udt-Weiher e.V., die Jahresbeiträge von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein
Der Mitgliedsbeitrag ist Erwachsene: 40€ Kinder/Jugendliche (14. Bitte beachten Sie unsere (Ort, Datum) Zahlungsempfänger: M Gläubiger-Indentifikati Mandatsreferenznumm	e Hinweise auf der Rückseite!  Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschrift beider gesetzlichen Vertreter)  SEPA-Lastschriftmandat  MSCUbstadt-Weiher e.V. ionsnummer: DE46ZZZ00001889574  her: (zu finden im Kontoauszug der Abbuchung)  udt-Weiher e.V., die Jahresbeiträge von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein
Der Mitgliedsbeitrag ist Erwachsene: 40€ Kinder/Jugendliche (14. Bitte beachten Sie unsere (Ort, Datum)  Zahlungsempfänger: M Gläubiger-Indentifikati Mandatsreferenznumm Ich ermächtige den MSC Ubsta Kreditinstitut an, die vom MSC  IBAN  BIC  Falls Kontoinhaber/in und Za	e Hinweise auf der Rückseite!  Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschrift beider gesetzlichen Vertreter)  SEPA-Lastschriftmandat  MSCUbstadt-Weiher e.V. ionsnummer: DE46ZZZ00001889574  her: (zu finden im Kontoauszug der Abbuchung)  udt-Weiher e.V., die Jahresbeiträge von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein



### MSC Ubstadt-Weiher e.V. im ADAC

Deutscher Meister 1962-2002-2003-2009-2012-2013-2014-2015-2016-2021
Deutscher Pokalsieger 1998-2012-2013-2016
Deutscher Jugendmeister 2012-2013-2014-2015-2021-2022



### **Hinweise:**

#### Datenschutz/Persönlichkeitsrechte:

- 1. Der Verein erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten seiner Mitglieder unter Einsatz von Datenverarbeitungsanlagen zur Erfüllung der in dieser Satzung aufgeführten Zwecke und Aufgaben (z.B. Name und Anschrift, Bankverbindung, Telefonnummer, Email-Adresse, Geburtsdatum, Lizenzen, Funktionen im Verein, usw.).
- 2. Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung dieser Satzung, stimmen die Mitglieder der
  - Erhebung
  - Verarbeitung (Speicherung, Veränderung und Übermittlung)
  - Nutzung

ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen der Erfüllung der satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecke des Vereins zu. Eine anderweitige Datenverwendung (z.B.Datenverkauf) ist nicht statthaft.

Jedes Mitglied hat im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf

- Auskunft über die zu seiner Person gespeicherten Daten, deren Empfängern, sowie Zweck der Speicherung
- Berichtigung seiner Daten, im Falle der Unrichtigkeit
- Löschung oder Sperrung seiner Datenschutz

Durch ihre Mitgliedschaft stimmen sie außerdem der Veröffentlichung von Bildern und Namen, sowie sportliche Erfolge und Jubilare in folgenden Medien zu:

JA

Print- und Telemedien (Vereinsheft, Ortsblatt, regionale und überregionale Zeitschriften, Fernsehsender, usw.)

Elektronische Medien (z.B. Handy-App)

Social Media (Facebook, Twitter, Instagramm, Youtube, usw.)

Durch meine Unterschrift erkenne ich die Satzung, Spiel- und Platzordnung, sowie Beitragsordnung als für mich verbindlich an. Außerdem bestätige ich, dass ich die beschriebenen Informationen zum Datenschutz/zu den Persönlichkeitsrechten gelesen und verstanden habe.

Mit der Unterschriftsleistung erkläre ich/wir mich/uns als gesetzlicher Vertreter bereit, für Forderungen des Vereins aus den Mitgliedschaftsverhältnis einzutreten.

(Ort, Datum) Vertreter)